CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA
(Do Sr. Deputado Duarte Jr.)

Requer a inclusão de item na
Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento Interno,

a inclusão na Ordem do Dia, do PL 1839/2022, que “Dispõe sobre a inclusão

de obrigatoriedade de intérprete de libras em atividades culturais”.

Sala das sessões, em 02 de Abril de 2025.

Duarte Jr.
PSB/MA

*C
D2

50
39

60
16

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250396016800

RE
Q

 n
.1

29
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

04
/2

02
5

17
:1

1:
27

.4
60

 -
M

es
a